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Nr 4
2024Planering av GS avd. 3 verksamhet för 2025 sker i Vimmer-

by av styrelse och anställda. Här ser ni Daniel Nicklarsson, 
Johan Green och Jacob Jacobsson i samtal
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Ordförande har ordet
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    Arbetsgrupp mot hållbart arbetsliv   

mot dålig arbetsmiljö och konkreta steg mot kortare 
arbetstid för alla. Ingen ska behöva dö på jobbet eller 
bli sjuk av stress – hårt arbete ska ge ett gott liv och 
mer fritid, säger Per-Olof Sjöö.

För att klara arbetslösheten föreslår gruppen ett nytt 
kunskapslyft genom ett nytt arbetsmarknadspolitiskt 
program – ett yrkesprogram med kombinationen av 
goda möjligheter till och krav på att arbetslösa ska 
fullfölja utbildningar till bristyrken.
Gruppen föreslår ett batteri av åtgärder för att stärka 
funktionshindrades rätt till arbete, däribland: förstärkt 
specialiststöd för snabbare bedömning hos Arbets-
förmedlingen, skärpta krav på statliga myndigheter 
att bereda platser, sysselsättningskrav vid offentlig 
upphandling, med mera.
Därtill föreslår gruppen nya steg mot en generell 
arbetstidsförkortning. De föreslår ett pilotprojekt att 
lära av: världens största försök med kortare arbetstid 
på en mängd arbetsplatser runtom i hela landet. Denna 
reform innebär ordnade och stegvisa förändringar för 
att nå till 35-timmars arbetsvecka fram till år 2035.

Socialdemokraternas arbetsgrupp består av Annika 
Strandhäll (riksdagsledamot (S) och ordförande S-
kvinnor), Linda Palmetzhofer (förbundsordförande för 
Handelsanställdas förbund) och Per-Olof Sjöö (för-
bundsordförande för GS-facket).
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Avtalsrörelsen börjar nu i höst

• Trävaruhandelsavtalet – Svensk Handel
• Vasa-skog – Skogsstyrelsen/Arbetsgivarverket
• Visst – Skogsstyrelsen/Arbetsgivarverket
• Skogsavtal Svenska kyrka – Svenska Kyrkans               
• Samhallsavtalet – Fremia
• Tidningsavtalet – Medieföretagen
• Grafikeravtalet – Medieföretagen
Industriavtalet
De sju översta av de ovan beskrivna avtalsområdena 
omfattas av Industriavtalet, ett samarbetsavtal för 
löntagare och arbetsgivare inom den privata indu-
strin i Sverige. 
Det nuvarande Industriavtalet gäller från den 1 juli 
2011. Det ersatte då Industriavtalet från 1997 som 
varit en hörnsten för lönebildning i Sverige. Avtalet 
utgår från att arbetsgivarna och de fackliga organi-
sationerna träffar avtal på förbundsnivå. 
Det reglerar också hur förhandlingsprocessen skall 
gå till, där det bland annat ingår regler runt när 
yrkande skall överlämnas samt om medling mellan 
parterna, vilken utförs av de Opartiska ordförande 
(OpO). Industriavtalet förstärker industrins 
lönenormerande roll. Det innebär att parterna ge-
mensamt tydliggör uppfattningen att det kostnads-
märke som etableras inom industrin ska vara en 
norm även för övriga arbetsmarknaden.
Facken inom industrin (FI)
Facken inom industrin (FI) är ett samarbete mellan 
de förbund som har undertecknat Industriavtalet. 
De fem förbunden är Sveriges Ingenjörer, IF Metall, 
Unionen, Livsmedelsarbetare förbundet och GS. Det 
viktigaste syftet är att samordna fackens agerande 
gentemot arbetsgivarorganisationerna inom indu-
strin. Men samarbetet sker med respekt för varje 
förbunds suveränitet och innebär inga begränsningar 
för förbundens möjlighet att uppträda enskilt. I sam-
ordningen inför kommande avtalsrörelse ingår att 
Facken inom industrin tar fram ekonomiska 
bedömningar, samt följer och rapporterar utveck-
lingen för löne- och arbetskraftskostnader. 
Om LO:s roll i avtalsrörelsen
LO:s nuvarande roll i avtalsrörelsen är att försöka 
samordna de olika förbundens krav, här är utmaning-
arna och svårigheterna många. Det är dels för att de 
olika förbunden har avtal som inte löper ut samtidigt, 
men det finns också olika syn på hur lönebildning 
skall hanteras mellan förbunden. Detta gör att LO:s 
roll som sammanhållande kraft för fackförenings-
rörelsens, och ansvaret för löner och lönebildning i 
Sverige är fortsatt mycket viktig.
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     Avtalsrörelsen 2025
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Arbetsplatsbesök Södra Wood Mönsterås
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Arbetsplatsbesök Södra Wood Mönsterås
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Arbetsplatsbesök Södra Wood Mönsterås
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Arbetsplatsbesök Södra Wood Mönsterås
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Budget och Planering



Arbetsplatser i avdelningen / Ombudsmän
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